
assessore Presente
GALASSINI COSIMO

BURATO LARA assessore Presente

Sindaco Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Antonella Mariani.
Il Sindaco  COSIMO GALASSINI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

INGIUST.

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 3
In data 31-01-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per
la Trasparenza  Conferma del piano 2018-2020

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di gennaio alle ore 13:00, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Deliberazione G.C. n. 3 del 31-01-2019
OGGETTO: Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
Conferma del piano 2018-2020

CASAROTTI EMANUELE



Deliberazione N. 3 del 31-01-2019

OGGETTO:Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per
la Trasparenza  Conferma del piano 2018-2020

Premesso che:
- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, come modificata dal decreto legislativo 97/2016,
impone a ciascuna amministrazione, ogni anno, l’approvazione di un Piano triennale di prevenzione
della corruzione e per la trasparenza (PTPCT), che il Responsabile anticorruzione deve elaborare e
proporre;
- il Presidente dell’ANAC, attraverso il Comunicato 16 marzo 2018, ha precisato che
l’approvazione, entro il 31 gennaio di ogni anno, di un nuovo piano triennale anticorruzione è
obbligatoria,
- con deliberazione n. 831 del 3 agosto 2016 l’ANAC ha approvato il Piano nazionale
anticorruzione 2016 (PNA), successivamente aggiornato con deliberazione n. 1208 del 22
novembre 2017 e, da ultimo, con deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018;

Vista la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto
legislativo 97/2016);

Considerato che:
- in sede di aggiornamento 2018, l’ANAC ha registrato, “specie per i comuni molto piccoli”,
difficoltà ad adottare, anno per anno, un nuovo e completo Piano triennale per la prevenzione della
corruzione e per la trasparenza;
- l’Autorità, quindi, ha ritenuto che i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, in ragione
delle difficoltà organizzative dovute alla loro ridotta dimensione, e solo nei casi in cui nell’anno
successivo all’adozione del PTPC non siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche organizzative
rilevanti, possano provvedere all’adozione del PTPC con modalità semplificate;
- la giunta, pertanto, può adottare un provvedimento con cui, nel dare atto dell’assenza di fatti
corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno, conferma
il PTPC già adottato;

Richiamata la propria deliberazione n.9 del 30.01.2018 con la quale veniva approvato il PTPCT
2018-2020;

Evidenziato che, nel corso del 2018, non si sono verificati fatti corruttivi e nemmeno sono
intervenute modifiche organizzative rilevanti;

Ritenuto pertanto, di poter confermare, per l’esercizio 2019, il Piano di Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza relativo al triennio 2018-2020;

Accertato che sulla proposta della presente è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica (art. 49 del TUEL);

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. di confermare per l’esercizio 2019 il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020
approvato con deliberazione n. 9 del 30.01.2018;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31-01-2019 COMUNE DI MASI



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31-01-2019 COMUNE DI MASI



OGGETTO: Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e
per la Trasparenza  Conferma del piano 2018-2020

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Antonella Mariani

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31-01-2019 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonella Mariani

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Antonella Mariani F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Antonella Mariani

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31-01-2019 COMUNE DI MASI


